F. Banys nous 

G. Palace of the Archbishop of Tarragona 

H. Church of Sant Miquel 

I. Church of Sant Jaume 

J. Cemetery of Sant Jaume 

K. Approximate location of the Forn del Call (bakery oven) 

L. Buildings of the community of canons of the Cathedral 

M.Palace of the Bishop of Barcelona 

N. Episcopal gate 

O. House of the archdeacon 

P. Areas outside the Call where Jews and Christians are recorded living alongside 
each other 

Q. Houses belonging to canons in the late fourteenth century (possibly original 
built in the ‘hort’ of Sant Cugat) 

R. Houses of Bernat de Puig Alt 

S. Houses with tower of the collegiate church of Solsona 
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1023, 1029, 1078, 1082, 1108, 1156: location of properties mentioned in the text 

1. Original route of main Roman east-west street (disappeared at an uncertain 
date between the later twelfth and early fifteenth century) 

2. Carrer del Call (with the deviation to the north around the Castell Nou) 

3. Carrer de Banys Nous 

4. Carrer de la Boqueria 

5. carrera quae intratur in Callem Iudaicum (1143); now carrer del Bisbe 

6. carrer de Paradís 

7. plaça de Sant Jaume  

8. carrer de la Llibreteria (dels Apotecaris in the medieval period) 

9. alley providing access to the central part of the Cases dels Canonges 

10. carrer de Montjuïc del Bisbe 

11. carrer de Sant Ramon del Call 
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DOCUMENTARY APPENDIX 

ACB, 1-6-3896  

18 October 1224 

The bishop and canons of Barcelona give the Jewess Dolça de Toulouse permission to 
construct against the common walls between her house and that of the canon Berenguer 
de Sant Vicenç, specifying the characteristics of the walls, which are always to be 
common property. 

In nomine Domini. Sit notum cunctis presentem paginam auditis, quod nos, 
Berengarius Dei gratia Barchinone episcopus et conventus eiusdem nobis 
commissus, concedimus et recognoscimus per nos et successores nostros presentes 
et futuros tibi Dulcie de Tolosa iudee et tuis successoribus presentibus et futuris 
que omnes ipsi parietes qui sunt inter domos canonice quas tenet Berengarius de 
Sancto Vincencio concanonicus noster et domos tuas sunt comunes de omnibus 
partibus in quibus ipse tue domus contigua sunt dictis domibus canonice. Unde 
nos cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, damus tibi et successoribus 
{tuis} plenam ac liberam potestatem per nos et successores nostros que possitis tu 
vel tui   carrigare in dictis parietibus et uti ipsis tamque parietibus comunibus et 
possitis eosdem parietes extollere in altum ab eo loco in quo dicti parietes sunt de 
petra et calce altitudine unius dexter et medii de petra vel de terra secundum quo 
tibi magne placuerit nec tu vel tui habeatis vistam, soccannale sive deguticium in 
dictis domibus canonice, nec etiam canonica habeat in tuis domibus vistam, 
soccannale sive deguticium set semper dicti parietes maneant et sint comunes 
inter te et tuos successores et inter canonicam. Intelligatur tamen que parietem 
situm inter dictas domos nostras et tuas, qui est domibus nostris ex parte 
occidentali et tuis domibus ex parte orientali ante portam tuam, facias de tuo 
propio de petra et calce ea altitudine in qua est modo et ultra si volueris possis 
eum in altum extollere de petra vel de terra secundum que tibi magne placuerit in 
tantum quantum et alios parietes potes extollere scilicet per unum dextrum et 
medium. Est autem sciendum que dictus paries et omnes alii parietes sunt 
comunes tibi et canonice nostre et semper debent esse comunes. Actum est hoc 
XV Kalendas novembre Anno M CC vicesimo quarto. 

S+gnum Poncii de Vilar Barchinonensis archidiaconi 

+num Raimundi de Rosanis Barchinonensis primicherii 

S+num Berengarii de Sancto Vincencio 
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Sig+num Ferrari de Lauro   ✡ Pulcriloci Sancti Jacobi infra menia Barchinone 
clerici et procuratoris     P. de Sintille Barchinone sacriste et prepositi mensis 
augusti 

+ Annuit his scriptis Raimundus Pertegacensis 

S+gnum Raimundi de Serriano 

Signu + Bernardi Vilar de Archis decani 

Ego Petrus cellerarii subscribo   Ego Bernardus de Sancto Andrea qui hoc fir+mo 

+Signum Arnaldi de Requesendo 

Ego Berengarii Barchinone episcopus subscribo 

Sig+num Petri de Bages notarii 

Sig+num Petri Vives qui hoc scripsit precepto P. de Bages notarius cum litteris 
appositis in linea III ubi dicitur tuis die et anno quo supra. 

ACB, 1-6-724 

27 January 1296 

The Jew Maimó de Forn rents a workshop to the butcher Pere Solaç for three years for 60 
sous. This workshop is located next to the gate to the Jewish Call and opposite the Jewish 
bakery oven. 

Sit omnibus notum Quod Ego Maimonus de Furno, judeus, de festo Pasche 
domini proxime [vent]uro usque ad tres annos continue subsequentes loco vobis, 
Petro Solacii, carniffici, et vostris et cui volueritis totum ipsum operatorium 
secundum juxta ianuam callis judayci ex illis operatoriis hospicii mei quod habeo 
in calle ante furnum judaycum sicut ipsum iam tenetis causa locamenti. Ita quod 
dictum operatorium habeatis et teneatis per dictum ipsus jure huius utem 
conditionis et non possum inde vos expellere pro maiori logerio vel aliqua alia 
racione infra dictum tempus. Primo faciam dictum operatorium vos et quos 
volueritis habere et tenere paciffice contra omnes personas pro triennium 
supradictum. Et pro hiis complendis et attendendis obligo vobis et vostris omnia 
bona mea mobilia et inmobilia habita et habenda. Renuncians que cum ad hec ex 
certa sciencia consuetudini Barchinonensi qua est qua caveatur, quo quis possit 
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expellere conductorem de re sibi locata totas de [cau]sis et cuilibet alii 
consuetudini domini et constitutioni tenetur hec repugnatibus. Pro logerio autem 
dicti operatorii dabitis michi quolibet anno sexaginta solidos monete Barchinona 
de terno quos michi solvatis quolibet anno scilicet terciam partem de quatuor in 
quatuor mensibus. Ad hec ego Petrus Solacii predictus laudo, approbo et confirmo 
omnia supradicta et promito vobis dicto Maimono vel cui volueritis solvere 
logerium supradictum ut iamdictum est. Et pro hiis complendis obligo vobis et 
vostris omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda. Actum est hoc 
sexto kalendas ffebroarii, anno domini Millesimo Ducentesimo Nonogesimo 
sexto. S+num Maimoni de furno. S+num Petri Solacii predictorum, qui hec 
laudamus concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Raimundus Grassi, Geraldus Turricella et Bolaix Samuelis, 
judeus. 

Sig+num Bernardi de Fonte cohoperto notarius publici Barchinone, qui hec scribi 
fecit et clausit die et anno prefixo.  

ACB, 1-1-197 

2 August 1249 

Arnau de Pauses sells Isaac Mohassel, a Spanish Jew, houses held from the monastery of 
Sant Cugat at the place called Paradís for 272 morabatins. The houses border with the 
public thoroughfare, the house of a canon of the cathedral, the house of Guillem of Lleida 
and with the street that enters the Jewish Call. 

In Christi nomine, sit omnibus manifestum quod ego, Arnaldus de Pausis, non 
dolo vi vel metu inductus nec in aliquo circuventum set bono animo et libera 
atque gratuita voluntate, vendo tibi Issacho Mohassel, judeo spagnelo, et tuis in 
perpetuum illas domos meas cum solis et suprapositis et pertinenciis quas per 
cenobium Sancti Cucuphatis {et eius cameram} teneo in civitate Barchinone in 
vico qui dicitur paradisus. Sicut terminantur ab oriente, in via publica; a meridie, 
in domibus canonice quas tenet Bernardus de Sancta Eugenia, canonicus eiusdem 
Sedis; ab occiduo, in vico quo intratur in calle iudayco; a circio, in domibus 
Guillelmi de Ilerda. Iamdictas itaque domos cum solis et suprapositis, hostiis, 
ianuis, stillis, stillicidis, servitutibus et cum introitibus et exitibus suis et 
pertinenciis et cum omnibus locis juribus vocibus et accionibus realibus et 
personalibus mixtis et coherentibus mihi in hiis et pro hiis competentibus et 
competiteris, vendo tuis et cui volueris in perpetuum. Et ut melius dici potest et 
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intelligi ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum, extraho hoc 
omnia et singula de meo meorumque iure dominio et posse et in tuum tuorumque 
ius dominium et posse transfero irrevocabiliter. Inducens te et tuos de predictis 
omnibus cum hoc publico instrumento perpetuo valituro in corporalem 
possessionem pleno iure tanque in rem tuam propiam ad habendum et semper 
libere et quiete possidendum et ad omnem tuam tuorumque voluntatem 
faciendam sine vinculo et retentu mei et meorum et ullius persone. Salvo tamen 
semper censu et senioratico et fatiga ·XXXª· dierum dicti cenobii et eius 
conventus qui census est unius mancusii pro quo datur dicto cenobio duo solidos 
huius monete Barchinone curribilis de duplo. Quia vero in contracta vendicionis 
vera rei tradicio requiritur de qua aliqua de facili constare non potest dono tibi 
expressum assensum permissionem licenciam et voluntatem meam de presenti 
que sine me nuncioque meo et procuratore in continenti propia auctoritate 
adipiscaris et recipias possessionem dictarum domorum que tibi a me permissa est 
et possessionem dictarum domorum vacuam tibi trado sive aprehendi permito 
cum nichil interesit utrum dominis ipse tradat alicui rem ante voluntate eius alius 
aut possessio eius permissa sit ut expressim habentur. Instrumentum de rerum 
divisione et vendite in versu nichil autem inter est. Pro hac autem vendicione 
accepi a te Ducentos Septuaginta duos morabatinos bonos novos in auro 
curribiles anfussinos rectos sine engan et recti ponderis quos me factor habuisse. 
Ne vero occasione vel accione duplicis decepcionis vel modis aliis ego possim vel 
possit aliqua alia persona unquam contra presentem vendicionem venire nec te vel 
tuos de non numerata pecciam convenire dicte occasioni et actioni et exceptioni 
pecciem non numerate et omni alii iuri canonico ac civili comuni et singulari, 
publico et privato, scripto et non scripto sive consuetudinario quantum ad hec 
scientur et consulte penitus renuncio. Dando et cedendo tibi et tuis siquid hec que 
tibi vendo plus valent vel possunt valere precio supradicto. Contractu itaque 
presentis vendiciones celebrato per mutuum consensum et quia de certo precio 
convenimus perfectaque ipsa vendicione per veram numeracionem ut hec superius 
continentur promito tibi per firmam et legalem stipulacionem de evacuacione 
predictarum domorum tibi et tuis semper teneri. Ita que ad questionem si tibi vel 
tuis mota fuerit in eisdem statim satisfaciam et respondebo pro te et tuis et in 
principilitis suscipium in me honus litigii et agam causam meis propriis impensis 
a principio usque in finem vel tu aut tui si velitis possitis tam agere per nos ipsos 
tibi et tui tamen super hoc eleccione servata. Remitendo tibi et tuis ex pacto 
necessitatem denunciandi. Et si tu vel tui elegeritis tractate causam in propia 
persona promito tibi et tuis restituere qua hora velitis expensas circa licem factas 
et quantum a te vel tuis sit evicerem cum omni dampno missione et interesse que 
inde sustinveritis tu et tui sive obtinantis in causam sive subcribatis et pro hiis 
omnibus et singulis completendis et attendendis obligo tibi et tuis me et omnia 
bona mea, mobilia et immobilia, habita et habendi in que melius tu et tui accipere 
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volueritis sine vestro dampno et absque placito et sacramenta et testibus. Et ad 
majorem cautelam iuro tibi per deum et eius Sancta Evangelia manibus meis 
corporaliter tacta que hanc vendicionem et omnia prenotata semper inviolabiter 
observem et nunquam contra veniam per me vel per interpositam personam. 
Actum est hoc, quarto nonas augusti anno domini Millesimo CC Quadragesimo 
Nono. 

Signum+ Arnaldus de Pausis qui hoc firmo et laudo. Sig+num Bernardus Suavis. 
Sig+num Guillelme sororis eiusdem Bernardi Suavis que uxor est Bernardi 
Sebastia, nos qui predicti laudamus et firmamus et diffinimus et cedimus tibi 
emptori predicto quicquid iuris nobis competit in   predictis domibus ratione 
hereditatis vel aliis modis. 

+      Ego fratre Petrus Dei gratia Sancti Cucuphatis abbas sub scribo salvo 
iure Sancti Cucuphatis. 

Ego fratre Arnaldus de Amenis monachus Sancti Cucuphatis 
subscribo. Ego fratre Bernat Umberti monachus Sancti Cucuphatis 
subscribo.  

Ego fratre Petrus de Serriano Sancti Cucuphatis monachus subscribo. 
Ego fratre Guillelmus de Fonte Amancio monachus Sancti 
Cucuphatis subscribo. Ego fratre Arnaldus Catelli monachus Sancti 
Cucuphatis subscribo. Ego fratre Raymundus de campolongo. 

Ego fratre Petrus de Turricella Sancti Cucuphatis camerarius 
subscribo. Ego fratre Guillelmus de Olorda monachus Sancti 
Cucuphatis subscribo. Ego fratre Petrus francini de palaci monachus 
Sancti Cucuphatis subscribo. Ego fratre Guillelmus de Calidis 
monachus Sancti Cucuphatis subscribo. 

Testes huius rei sunt 

Guillelmus Poncii 

Romeus de Rocha 

Jacobus de Montejudayco 

Bernat de Portu 

Jacobus Myr 
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Bertrandus de Valledaurexio 

Petrus legeta curritor 

et G Gardoni 

Sig+num Jacobi de Portu publici Barchinone notarius qui hoc scribi fecit et clausit 
cum litteris appositis in linea ·IIª· ut dicitur et eius cameram, die et anno prefixis.    
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Topografia dels espais medievals dedicats al culte a santa 
Eulàlia a la Catedral de Barcelona 

Nil RIDER  
Catedral de Barcelona - Universitat Autònoma de Barcelona 
(ORCID ID 0000-0003-4565-5003) 

La Cripta de santa Eulàlia de la Catedral de Barcelona és un magnífic exemple 
d’un diàleg històric de les mencions topogràfiques del culte a la cotitular del 
temple, com a mínim des del tombant del segle XX.  D’imatges de santa Eulàlia a 1

la Catedral n’hi ha una caterva amb esments de tota mena i al llarg de tota la nau i 
claustre: imatges de terracota, claus de volta, talles de fusta, brodats, orfebreria 
diversa i pintura sobre llenç o sobre taula, per posar exemples.  Oimés, no es pot 2

fer un «itinerari eularienc» per dins la Catedral sense deixar-se’n alguna; tot i això, 
hi ha encara certa controvèrsia en quins han estat els espais dedicats abans de la 
cripta actual; sobretot amb la problemàtica de l’existència, o no, d’una cripta en el 
temple romànic (1058-1298). Podem constatar que el 1337 el presbiteri va ser 
buidat perquè començaven les obres de l’actual cripta.  Aquest nou espai dissocia 3